
 
   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 
   городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 «11» апреля 2024 года                           № 603 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

обучающихся общеобразовательных 

организаций «Ученик года – 2024» 

 

С целью поддержки обучающихся, осваивающих образовательные 

программы основного общего и (или) среднего общего образования на территории 

Белгородской области, имеющих особые достижения в области науки, творчества, 

спорта, молодёжной политики, общественной деятельности и добровольчества, во 

исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от 26 марта 2024 года №476-а «О проведении муниципального 

этап Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций 

«Ученик года – 2024», в период с 26 марта по 05 апреля 2024 года проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса обучающихся 

общеобразовательных организаций «Ученик года – 2024» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 10 обучающихся 9-11 классов следующих 

общеобразовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко, МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа 

№19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «Центр образования  - средняя школа 

№22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая 

школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №40». 

Конкурс проводился в один тур в заочном формате, в рамках которого 

участники предоставили медиавизитки и портфолио с описанием индивидуальных 

достижений в учебе, интеллектуальных и творческих конкурсах, спортивных 

соревнованиях, деятельности в органах ученического самоуправления, 

общественной жизни общеобразовательного учреждения, муниципального 

образования, региона.  

Члены жюри отметили творческий подход, оригинальность, высокое 

качество исполнения  в медиавизитках. Наряду с положительной оценкой, жюри 

выявили недостатки - низкий уровень подготовки документов, подтверждающих 

основные достижения в заявленной номинации. 



На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Продолжить работу по выявлению талантливых детей и развитию их 

интеллектуально-творческих способностей 

3.4. Активизировать деятельность по повышению мотивации обучающихся к 

участию в Конкурсе. 

 

 4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

Попогребской И.В.: 

 4.1. Организовать подготовку победителя Конкурса к участию в 

региональном этапе Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных 

организаций «Ученик года-2024». 

 4.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов для 

внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2023/2024 учебного года. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 
 

 

Начальник управления образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         А.Н. Жданова 
 

 

 
Бородина Юлия Эдуардовна, (4725) 221262 

Котова Ирина Евгеньевна, (920) 5511705



 
      Приложение №1 

      Утверждены приказом управления образования 

      администрации Старооскольского городского округа 

          от «  » апреля 2024  года №  

 

Итоги проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций 

«Ученик года - 2024» 

 

Система распределения мест: 

39,0 – 38,0 баллов – победитель,  

37,9 – 35,0 баллов – призер  
№ 

п/п 

ФИ обучающегося Наименование ОО ФИО руководителя, 

должность  

Критерии оценки медиавизитки Портфолио   Сумма 

баллов  

 

 

 

Статус 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

в
зг

л
я
д

о
в
 и

 

п
о

зи
ц

и
и

 у
ч

ас
тн

и
к
а 

ц
ел

я
м

 

и
 с

о
д

ер
ж

ан
и

ю
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 в

 

за
я
в
л
е
н

н
о

й
 н

о
м

и
н

ац
и

и
  

У
м

ен
и

е 
за

и
н

те
р

ес
о

в
ат

ь
, 

р
ас

ск
аз

ат
ь
 о

 с
еб

е,
 

о
б

о
б

щ
ен

и
е 

р
ез

у
л
ь
та

то
в
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 в

 

за
я
в
л
е
н

н
о

й
 н

о
м

и
н

ац
и

и
 

 

Э
ст

ет
и

ч
н

о
ст

ь
 

о
ф

о
р

м
л
ен

и
я
, 

к
ач

ес
тв

о
 

зв
у

к
а 

и
 в

и
д

ео
съ

ем
к
и

 

   

К
р

еа
ти

в
н

о
ст

ь
 

(о
р

и
ги

н
а
л
ь
н

о
ст

ь
, 

ги
б

к
о

ст
ь
 м

ы
ш

л
е
н

и
я
) 

 

С
о

б
л

ю
д

ен
и

е 
р

ег
л
ам

е
н

та
  

 

1. Горожанкина 

Дарья 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Жидовкина Ирина 

Николаевна, 

заместитель директора  

2,0 2,0 2,0 2,0 1,0 30 39,0 Победитель  

2. Терещенко София  МБОУ «СОШ №30» Груздова Инна 

Ивановна, учитель 

английского языка  

1,6 1,3 1,0 1,0 1,0 

 

30 35,9 Призер  

3. Титов Никита МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» им. 

Н.П. Шевченко 

Быкова Елена 

Сергеевна, заместитель 

директора, учитель 

русского языка и 

литературы  

1,6 1,6 2,0 1,6 1,0 28 35,8 Призер  



4. Сивкова Надежда МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Сторожева Татьяна 

Сергеевна, заместитель 

директора  

2,0 1,6 2,0 1,6 1,0 27 35,2 Призер  

5. Кириченко Артем  МАОУ «СПШ №33» Хаустова Светлана 

Ивановна, учитель 

истории и 

обществознания  

1,6 1,0 0,6 0,6 0 21 24,8 Участник  

6. Бортникова 

Ксения 

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП» 

Гончарова Надежда 

Сергеевна, советник 

директора по 

воспитанию 

1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 16 

 

24,0 Участник 

7. Русинов Богдан  МАОУ «СОШ №40» Разинкова Наталия 

Сергеевна, учитель 

математики 

1,3 1,3 1,6 1,0 1,6 12 

 

18,8 Участник 

8. Тимашева 

Виктория  

МАОУ «СШ №19 – КК 

«Виктория» 

Емельянова Лилия 

Васильевна, 

заместитель директора  

0,6 1,0 1,6 0,6 1,0 5 9,8 Участник 

9. Шестаков 

Артемий 

МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 

Рубанова Ольга 

Ивановна, учитель 

иностранного языка  

1,6 1,0 1,0 1,0 1,0 0 (отсутствуют 

подтверждающие 

документы) 

11,6 Участник  

10. Горпенко Карина  МБОУ «СОШ №34» Костюк Юлия 

Викторовна, методист  

1,0 1,0 1,0 0,3 1,0 0 

(подтверждающие 

документы не 

соответствуют 

заявленной 

номинации) 

4,3 Участник  

 

 


